PAGE
1

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПУШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  16.04.2012 г.          №  11

с. Пушкино
О внесении изменений  в решение Пушкинской сельской Думы от 05.11.2009 г. № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Пушкинском сельсовете»

В соответствии с протестом и.о.прокурора Куртамышского района на решение Пушкинской сельской Думы  от 05.11.2009 г. № 28 «Об утверждении Положения  о   бюджетном   процессе    в   Пушкинском  сельсовете» и в целях приведения нормативной правовой базы Пушкинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,   Пушкинская  сельская  Дума

РЕШИЛА:

        1.   Протест и.о.прокурора Куртамышского района на решение Пушкинской сельской Думы  от 05.11.2009 г. № 28 «Об утверждении Положения  о   бюджетном   процессе    в   Пушкинском  сельсовете» удовлетворить.

        2.  Внести в приложение к  решению Пушкинской сельской Думы  от 05.11.2009 г. № 29 «Об утверждении Положения  о   бюджетном   процессе    в   Пушкинском  сельсовете» следующие изменения и дополнения:

        1)  в статье 4:

        -  в части 2 и в части 4   слова «проект годового отчета» заменить словом  «годовой отчет» в соответствующих падежах;

        2)  в статье 7:

         -    абзац 3 части 1   изложить в новой редакции:

«- по результатам проведения публичных слушаний рассматривает  проект решения Пушкинской сельской Думы о сельском бюджете, утверждение отчета о его исполнении, осуществление последующего контроля за исполнением сельского бюджета;»;

         -   абзац 2   части 3   изложить в новой редакции:

«- установление порядка и сроков составления проекта сельского бюджета с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;

         -    абзац 11 части 3  изложить в новой редакции:

«- вынесение  на публичные слушания годового отчета об исполнении сельского бюджета в соответствии с нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и,  по результатам проведения публичных слушаний,   представление  в  Пушкинскую сельскую Думу на утверждение  годового отчета об исполнении сельского бюджета;»;

         -   в абзаце 12 части 3  слово  «для» заменить предлогом  «и»;

         - в абзаце 13 части 3  слова «органов местного самоуправления» заменить словами «местной администрации»;

        3) часть 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«1. Если решение Пушкинской сельской Думы о сельском бюджете вступает в силу после начала текущего финансового года, то в течение одного месяца со дня вступления в силу указанного решения,  Глава Пушкинского сельсовета  представляет на рассмотрение и утверждение Пушкинской сельской Думы проект решения  о внесении изменений в решение Пушкинской сельской Думы о сельском бюджете, уточняющего показатели бюджета с учетом исполнения сельского бюджета за период временного управления бюджетом.»;

           4) в части 2 статьи 31 слово «администрацию» заменить словом «Администрацию»;

           5)  в статье 32:

            - в первом абзаце части 1 слова «администрацией сельсовета» заменить словами «Администрацией Пушкинского сельсовета»;

           -  в абзаце 2 части 1 слово «администрации» исключить;

           -  в абзаце 2 части 2 слова «глава администрации сельсовета» заменить словами «Глава Пушкинского сельсовета»;

          - в  первом абзаце части 3 слово «Администрации» исключить»;

           6)   подпункт 1  части 1 статьи 43  исключить»;

          7)  абзац 1 части 1 статьи 44 изложить в следующей редакции: «- доклад главного специалиста Администрации Пушкинского сельсовета.»;

          8) в абзаце 2 части 2 статьи 47 слова «администрации» заменить словом «Администрации»;

          9) в части 1 статьи 48 слова «администрация» заменить словом «Администрация»;

         10)  в части 2 статьи 49 слова «администрация» заменить словом «Администрация»;

         11) части 3 статьи 51 после слова «Администрация» дополнить словом «Пушкинского».

         3.Данное решение опубликовать в информационном бюллетене Администрации Пушкинского сельсовета «Пушкинский вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского района.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономике, бюджету и налогам Л.В. Воробьеву.
Глава  Пушкинского сельсовета                                                             В.В. Кузнецов